
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.12.2017 года №38

О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников  МКУ

«ОДА Краснознаменского  сельсовета

Касторенского района Курской области»,

утвержденного решением Собрания

депутатов Краснознаменского сельсовета

Касторенского района от 16.07.2012 года №14-а

В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации от 03.06.2017 года №Пр-1087 , 
в соответствии с постановлением администрации Краснознаменского сельсовета Касторенского района 
Курской области от 16.11.2017 года №111 «Об индексации заработной платы работников муниципальных 
учреждений Краснознаменского сельсовета,  на  которых  не  распространяются  указы Президента
Российской Федерации и заработная  плата которых не индексировалась  с 1 января  2014 года», 
руководствуясь Уставом муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности 
администрации Краснознаменского сельсовета», Собрание депутатов Краснознаменского сельсовета 
Касторенского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение к Положению об оплате труда работников МКУ «ОДА 
Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области», утвержденное решением 
Собрания депутатов  Краснознаменского сельсовета Касторенского района от 16.07.2012 года №14-а, 
изложив его в новой редакции (приложение прилагается).

2. Администрации Краснознаменского сельсовета обеспечить финансирование расходов, связанных с 
реализацией настоящего решения в пределах средств, предусмотренных в бюджете Краснознаменского 
сельсовета на 2018 год и последующие годы.

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Собрания депутатов



Краснознаменского сельсовета

Касторенского района  Л.В.Гуцол

Глава Краснознаменского сельсовета

Касторенского района С.В.Студеникин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению об оплате

труда работников МУ «ОДА»

Краснознаменского  сельсовета

Касторенского района

от 29.12.2017 г.  № 38

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей  руководителей, 
специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня"

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным 
уровням

Рекомендуемый 
минимальный 

должностной оклад, 
руб.

1 квалификационный уровень Директор ОДА 3748

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня"

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к 
квалификационным уровням

Рекомендуемый 
минимальный 

должностной оклад, 
руб.

1 квалификационный уровень Уборщик служебных помещений 1874



Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня"

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к 
квалификационным уровням

Рекомендуемый 
минимальный 

должностной оклад, 
руб.

1 квалификационный уровень
Водитель автомобиля

2382


